
РЕШЕНИЕ № 223ФЗ-171/15

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Рельеф-Центр» на действия 
(бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с 
Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц»
 

16.07.2015                                                                                                          Москва
 

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере 
закупок (далее – Комиссия ФАС России) в составе: 

ведущего  заседание  Комиссии  –  заместителя  начальника  Управления 
контроля размещения государственного заказа Лобова А.Ю.,

членов Комиссии:

начальника отдела контроля торгов отдельных видов юридических лиц 
Управления контроля размещения государственного заказа Шипуновой О.В., 

ведущего консультанта отдела жалоб Управления контроля размещения 
государственного заказа Азоркиной Ю.М.,

главного специалиста-эксперта отдела нормотворчества и взаимодействия 
с  территориальными  органами  Управления  контроля  размещения 
государственного заказа Казаковой-Штана Т.В.,

при участии представителей:

ОАО «РЖД»: Индриксона А.Л. – доверенность № 149-ПП от 25.02.2015, 
Иванушенковой И.В. - доверенность от 25.02.2015 №148-ДП, Тимофеевой Н.М. 
– доверенность от 25.02.2015 №147-ДП,

представители ООО «Рельеф-Центр» на заседание Комиссии ФАС России 
не явился, уведомлен надлежащим образом, 

рассмотрев  жалобу  ООО  «Рельеф-Центр»  от  06.07.2015  №18-2  на 
действия  (бездействие)  заказчика  ОАО  «РЖД»  при  проведении  открытого 
конкурса  в  электронной  форме  №  4105/ОАЭ-ГВЦ/15  на  право  заключения 
договора  на  поставку  бумажной  продукции  (извещение  №  31502379089)  в 
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В  ФАС  России  поступила  жалоба  ООО  «Рельеф-Центр»
(далее  –  Заявитель)  от  06.07.2015  №18-2  (вх  №67967/15  от  08.07.2015)  на 

 



2

действия  (бездействие)  заказчика  ОАО  «РЖД»  (далее  –  Заказчик)  при 
проведении открытого конкурса в электронной форме № 4105/ОАЭ-ГВЦ/15 на 
право  заключения  договора  на  поставку  бумажной  продукции  (извещение
№ 31502379089) (далее – Конкурс).

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, 
комиссия антимонопольного органа прекращает рассмотрение жалобы, в  том 
числе в случае, если антимонопольным органом принято решение относительно 
обжалуемых действий (бездействия) заказчика, организатора торгов, оператора 
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

07.07.2015 в Московское УФАС России поступила жалоба ООО «Рельеф-
Центр»  на  действия  (бездействие)  заказчика  ОАО  «РЖД»  при  проведении 
Конкурса (далее – Жалоба).

Относительно  обжалуемых  действий  (бездействия)  Заказчика  при 
проведении  Конкурса  Московским  УФАС  России  принято  решение  по  делу
№1-00-37/77-14  от  15.07.2015  о  нарушении  процедуры  торгов  и  порядка 
заключения договоров.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 
Закона о защите конкуренции Комиссия ФАС России
 

РЕШИЛА:

Прекратить  рассмотрение  жалобы  ООО  «Рельеф-Центр»  от  06.07.2015 
№18-2  (вх  №67967/15  от  08.07.2015)  на  действия  (бездействие)  заказчика
ОАО  «РЖД»  при  проведении  открытого  конкурса  в  электронной  форме
№  4105/ОАЭ-ГВЦ/15  на  право  заключения  договора  на  поставку  бумажной 
продукции (извещение № 31502379089).

 

Решение  может  быть  обжаловано  в  арбитражный  суд  в  течение  трех 
месяцев со дня его вынесения.

 


